
 
Ordine dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri 
               della Provincia di Verona 
 
37122 Verona - Via Locatelli, 1 - tel. 045 8006112 - 045 596745 www.omceovr.it 

- segreteria@omceovr.it - Pec: segreteria@pec.omceovr.it 
 

 
 
 

DOTAZIONI ORGANICHE -PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE  
 

PREMESSO che i dipendenti in servizio presso lo scrivente Ordine alla data 
dell’01/01/2018 sono: 
AREA B – CAT.  B1 N. 3  
AREA C – CAT. C1 N. 1 
AREA C – CAT. C4 N. 1 
Nell’anno 2018 sono previste n. 2 assunzioni in sostituzione di pari numero di cessazioni 
nelle categorie B1. 
A tal fine verrà programmato un concorso pubblico per titoli ed esami che preveda 
l’assunzione di n. 2 dipendenti nella FASCIA B. -CAT B1, con eventuale ulteriore assunzione 
di una dipendente nel corso dell’anno 2020, sempre nella posizione B-CAT. B1. 
Ultimato tale adempimento alla data del 01/01/2019 i dipendenti in servizio saranno: 
AREA B-CAT.B1 N. 3  
AREA C -CAT.C1 N. 1 
AREA C -CAT.C4 N. 1 
Nel corso dell’esercizio 2019 non sono previste assunzioni e quindi il numero dei 
dipendenti al 1’ gennaio 2020 rimarrà invariato. 
PERTANTO durante il corrente esercizio non sono previsti aumenti di spesa per il 
personale in quanto due dipendenti cesseranno e due dipendenti verranno assunti nella 
medesima posizione. 
Il costo previsto rimarrà nei canoni programmati di bilancio di previsione per l’esercizio 
2018 e sarà pari ad euro 21.000 circa per ciascun dipendente (stipendio base -indennità 
di ente-elemento perequativo). 
Riepilogando, quindi, il totale di spesa previsto nel bilancio di previsione (titolo U-1-06-
CAT 6) per il personale dipendente che sarà circa 235.000 euro e inciderà per il 17% dei 
costi previsti del bilancio di previsione. 
CONSIDERATO quanto sopra esposto, il Consiglio nella seduta del 19/06/2018 

 
DELIBERA 

 
Di approvare un concorso pubblico per assunzione di n.2 dipendenti nell’area B- CAT B1, 
dei quali due possibilmente entro la fine dell’anno 2018 ed eventualmente due o più negli 
anni successivi.  
                         
 

 Il Segretario      Il Presidente 
                Dott. Fabio Marchioretto                                                    Dott. Carlo Rugiu 
 


